
Uchwała Nr 437/XLVI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

w sprawie: zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ciechanowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 110 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  z dnia 12 marca 2004 r. (tj. Dz.U. z 2020 poz. 

1876 r. ze zm.), uchwala się co następuje: 

§1. 

 W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie stanowiącym 

załącznik do  uchwały NR 446/XXX/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 kwietnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ciechanowie (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 5 maja 2017 Nr 217, poz. 4353) wprowadza 

się następujące zmiany : 

1) § 3 w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej otrzymuje brzmienie: 

„Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie działa na podstawie niniejsze-

go Statutu oraz innych przepisów prawa, w szczególności:  

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej tj. Dz. U. z 2020 r , poz. 

1876  

2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. Dz. U. z 2021 r. , 

poz. 1372 

3. ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. Dz. U. z 

2021 r., poz. 305 

4. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych tj. Dz. U. z 

2021 r., poz. 1282 

5. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 

217 

6. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych tj. Dz. U. z 

2019 r., poz. 1781 



7. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego tj. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 735 

8. ustawy z stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych 29tj. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1129 

9. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finanso-

wanych ze środków publicznych tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1285 

10. ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych tj. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 423 

11. ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu teryto-

rialnego tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1672 

12. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego tj. Dz. U. z 

2020 r., poz. 685 

13. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych tj. Dz. U. z 

2020 r., poz. 111 

14. ustawy z dnia7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimen-

tów tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1162 

15. ustawy z dnia9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy za-

stępczej tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 821 

16. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie tj. Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1249 

17. ustawy z dnia 24 kwietnia 2014 r. o działalności pożytku publicznego i wolon-

tariacie tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 

18. ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1297 

19. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci tj. 

Dz. U. z 2019 r., poz. 2407 

20. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za ży-

ciem” tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1329.” 

2) W § 6 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie po pkt 6 

dodaje się  pkt 7, 8 i 9 w  brzmieniu: 

„7) dodatków mieszkaniowych poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę 

dodatków mieszkaniowych, 

8) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie 

zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych energii 

elektrycznej, 



9) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie 

potwierdzenia  

prawa do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorcy zgodnie z ustawą, o której 

mowa w § 3 pkt 9 .” 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                                              

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Obecnie obowiązujący Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cie-

chanowie, określający m.in. przedmiot działalności został przyjęty uchwałą NR 

446/XXX/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 kwietnia 2017 r.  

Celem usprawnienia, umożliwienia szybkiego i sprawnego realizowania za-

dań, proponuje się rozszerzenie zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ciechanowie w zakresie zadań zleconych Gminie tj. ustalanie uprawnień, przyzna-

wanie i wypłatę dodatków mieszkaniowych, prowadzenie postępowań i wydawanie 

decyzji administracyjnych w sprawie zryczałtowanego dodatku energetycznego dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz prowadzenie postępowań i wydawa-

nie decyzji administracyjnych w sprawie potwierdzenia prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej świadczeniobiorcy. 

Aktualizacja katalogu ustaw stanowiących postawę działalności ośrodka oraz 

rozszerzenie zadań MOPS Ciechanów uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian 

do Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
/ - / Adrianna Saganek 
SEKRETARZ  MIASTA 

 

 

 


